presentaron un documento suscrito por el precandidato José Antonio Guzmán Tejeda, 
manifestando lo siguiente: 

“Por medio del presente, vengo a desahogar la observación planteada por la Comisión de 
Fiscalización del Instituto Electoral de Michoacán, referente a la factura por la cantidad de $ 
42,000.00 (Cuarenta y dos mil pesos 00/100 M.N.), que demuestra la compra de playeras alusivas 
a la precampaña”. 

“Igualmente señalo, que en principio manifiesto que el suscrito no abrí cuenta bancaria, toda vez, 
que mi candidatura fue de Unidad y los gastos que se generaron por la compra de las playeras

[...]

comprobatoria y justificativa presentada a la Unidad de Fiscalización, con relación a la donación en 
especie por parte del Precandidato, referente a los testigos de la Factura número 1482, del 
Proveedor Grafi-K Impresiones S.A de C.V. en el concepto de Vinil Autoadherible de 0.65 x 0.37 
con valor de $ 1,300.00 (Un Mil Trescientos Pesos 00/100 M.N). De acuerdo al artículo 33 del 
Reglamento de Fiscalización. 

FECHA FACTURA PROVEEDOR CONCEPTO IMPORTE 

20/08/07 1482 Grafo-K Impresiones S.A. de C.V. Vinil 
 Autoadherible 

$1,300.00 

TOTAL  $1,300.00 

Dentro del periodo de garantía de audiencia, con el oficio No.

[...]

comprobatoria y justificativa presentada a la Unidad de Fiscalización, con relación a la donación en 
especie por parte de la Precandidata, referente a los testigos de la Factura número 1975 del 
Proveedor J. Humberto Barba Loza, en el concepto de 100 playeras color blanco, con valor de 
$2,500.00 (Dos mil quinientos pesos 00/100 M.N). De acuerdo al artículo 33 del Reglamento de 
Fiscalización. 

FECHA FACTURA PROVEEDOR CONCEPTO IMPORTE 

31/07/07 1975 J. Humberto Barba Loza 100 Playeras $2,500.00 

TOTAL  $2,500.00 

Dentro del periodo de garantía de audiencia, con el oficio No.

[...]

blanco de la Factura número 1975 del Proveedor J. Humberto Barba Loza, de fecha 14 de 
septiembre de 2007, en el que manifiestan lo siguiente. 

“Por medio de la presente me permito hacer la aclaración de la Fact. No. 1975 a nombre del 
Partido Revolucionario Institucional con importe de $ 24,265.00 (Veinticuatro mil doscientos 
sesenta y cinco pesos 00/100 M.N.), en la cual se incurrió en un error de redacción en el concepto 
de 100 playeras cuello redondo en color rojo impresas al frente en selección de color (el error es en 
el color blanco) este error fue involuntario”. 

Con base en esta aclaración y después de analizar la documentación presentada por el partido

[...]

De lo anterior se desprendió la siguiente 

OBSERVACIÓN 

1.- De las aportaciones en especie otorgadas por los simpatizantes, se detectó que no se elaboró 
el recibo de ingresos en especie RIES-2 del C. JUAN CESAR NAVARRETE APARICIO, por la 
cantidad de $1,520.00 (Un mil quinientos veinte pesos 00/100 M.N), asimismo la póliza de ingreso 
correspondiente. Contraviniendo los artículos 7 y 10 del Reglamento de Fiscalización. 

Dentro del periodo de garantía de audiencia, con el oficio No. SAF/150/2007 de fecha 15 quince de 
septiembre del 2007 dos mil siete, suscrito por el Lic.

[...]

Representante Propietario del partido político ante el Instituto Electoral de Michoacán y la Lic. Ma. 
Consuelo de la Cruz Corona Encargada de la Secretaría de Administración y Finanzas, 
presentaron ante esta autoridad electoral, copia del recibo de ingresos en especie RIES-2 No. C 
0189 por importe de $1,520.00 (Un mil quinientos veinte pesos 00/100 M.N), asimismo la póliza de 
ingreso No. 5 por el mismo importe de $1,520.00 (Un mil quinientos veinte pesos 00/100 M.N). Con 
base en esta aclaración y después de analizar la documentación presentada por el partido político, 
se considera solventada esta observación.  

PRECANDIDATO    C. FAUSTO VALLEJO FIGUEROA          

PRECAMPAÑA: AYUNTAMIENTO   MUNICIPIO: